
Rubus moluccanus (Ostružiník molucký)

čeleď: Rosaceae
oblasti: Malesie, Nová Kaledonie, Queensland, Srí Lanka, Thajsko, Tichý oceán, Vietnam

Roste v Malesii, Srí Lance, Thajsku, Vietnamu, Austrálii, Karolínských ostrovech, Nových
Hebridách, Fidži a Nové Kaledonii v podob šplhavého (i plazivého) keře. Dorůstá délky do 6 - 10m.
Kmínky jsou v mládí ochlupené a ostny bývají řídké. Palisty jsou záhy opadavé, peřenolaločné až
peřenodílné, mají 4 - 10 párů laloků, občas jsou dlanité, dlouhé 0,7 - 1,7cm, široké 0,4 - 1,2cm a
laloky jsou dlouhé do 8mm a široké 1mm. Listy jsou vejčité, špičaté, pilovité, dlouhé 6 - 20cm, široké
4 - 15cm, báze je srdčitá až prakticky uťatá, žilnatinu tvoří 5 - 9 párů žilek a řapíky jsou dlouhé 2 -
6cm. Květenstvím je vrcholový 10 - 30tikvětý hrozen délky 20 - 50cm, listeny jsou dlouhé do 1,7cm,
široké 9mm, vlastní květy mají až 1cm stopku, kališní lístky jsou 3úhlé až vejčité, špičaté, dlouhé 4 -
9mm, široké 2 - 6mm, korunní lístky jsou prakticky kulaté až eliptické, bílé (i růžové, červené nebo
žluté), dlouhé 3 - 7mm a široké 3 - 6mm. Plodenství je kulovité, červené a průměru 0,8 - 1cm.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Rubus moluccanus
https://www.rostliny.net/celed/Rosaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=904
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=304
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=658
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=37
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=134
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=6
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=45
https://www.rostliny.net/

